
 
Εςπωπαϊκή Ένωση 

Εςπωπαϊκό Ταμείο 

Πεπιυεπειακήρ Ανάπτςξηρ 

  

 

                                                                   
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΣΙΜΟΤ,  
ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΑΡΦΑΙΟΣΗΣΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΣΙΣΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 
ΕΥΟΡΕΙΑ ΑΡΦΑΙΟΣΗΣΩΝ AXAΪΑ 
Σμήμα Αρχαιολογικών Έργων και 
Μελετών 
Σαχ.Δ/νση: Αλ. Τψηλάντου 197, Πάτρα 

Σαχ. Κώδικας: 261 10 

Πληροφορίες: . Γαϊτανίδου  
Σηλ.: 2610 275070 

Fax.: 2610 624051 
e-mail: efaacha@culture.gr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ΕΤΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΗ 

ΕΤΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

E.T.Π.Α. 
 

Πάτρα, 11.06.2015 
Αριθμ. Πρωτ.:  4943 

 
 
Προς: Πίνακας Αποδεκτών 1 
 
Κοιν: Πίνακας Αποδεκτών 2 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Πρακτικού Αποσφράγισης ηλεκτρονικού φακέλου "Δικαιολογητικά Κατακύρωσης" 
της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Επαναληπτικού Πρόχειρου Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών σταθεροποίησης εδαφικών και βραχωδών σχηματισμών 
έδρασης Παλαιάς Ιεράς Μονής Σαξιαρχών Αιγιαλείας, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες υλοποίησης 
του ενταγμένου στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του 
ΕΠΑ 2007-2013 έργου “Στερέωση – Ανάδειξη Παλαιάς Ι.Μ. Ταξιαρχών Αιγιαλείας και Συντήρηση – 
Αποκατάσταση τοιχογραφιών αυτής ”» 
 

ΑΠΟΥΑΗ 
Η  Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας  

 
Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Σο ΠΔ 635/31.12.1985 (ΥΕΚ 232/Α/31.12.1985) που αναφέρεται στην επέκταση των 
διατάξεων του ΠΔ 74/1985 και στις λοιπές ειδικές περιφερειακές υπηρεσίες του 
Τπουργείου Πολιτισμού  

2. Σο Ν. 63/2005 (ΥΕΚ 98/Α/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως τροποποιημένος και συμπληρωμένος ισχύει σήμερα  

3. Σο Ν. 3028/2002 (ΥΕΚ 153/Α/28.6.2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν 
γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (αρ. 40, παρ. 2 και 3), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει σήμερα  

4. Σο Π.Δ. 104/2014 «Οργανισμός Τπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΥΕΚ 
Α΄171/28.08.2014), όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 31 και 39 του Ν.4305/2014 (ΥΕΚ 
Α΄237/31.10.2014) και ισχύει  

5. Σην υπ’ αριθμ. ΤΠΠΟΑ/ΓΔΔΤ/ΔΟΕΠΤ/275923/40952/379/24.10.2014 Τ.Α. (ΥΕΚ 
Β΄2891/29.10.2014) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Τπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Τπηρεσίες και στα Δημόσια 

mailto:efaacha@culture.gr
ΑΔΑ: 6ΡΠΦ465ΦΘ3-80Γ



 
Εςπωπαϊκή Ένωση 

Εςπωπαϊκό Ταμείο 

Πεπιυεπειακήρ Ανάπτςξηρ 

  

 

Μουσεία αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στις Περιφερειακές Τπηρεσίες αρμοδιότητας της γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Σεχνικών Έργων του Τπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού 

6. Σο Π.Δ. 24/2015 (ΥΕΚ 20/Α/27.01.2015) «ύσταση και μετονομασία Τπουργείων, 
μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» 

7. Σο Ν. 1958/5-8-91( ΥΕΚ122/Α/5.8.91) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων», όπως 
τροποποιημένος και συμπληρωμένος ισχύει σήμερα 

8. Σο Π.Δ. 99/92 (ΥΕΚ 46/Α/24.03.1992) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 
έργων», όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει σήμερα 

9. Σο Ν. 2947/2001 (άρθρο 19,παρ. 33) (ΥΕΚ 228/Α/09.10.2001) «Θέματα Ολυμπιακής 
Υιλοξενίας», όπως τροποποιημένος και συμπληρωμένος ισχύει σήμερα 

10. Σο Ν. 2362/1995 ( ΥΕΚ/Α/247/27.11.95) «Περί του Δημοσίου Λογιστικού και Ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει σήμερα, και το Ν. 4270/2014 (ΥΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

11. Σο Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2004/18/ΕΚ» 
(ΥΕΚ 64/Α΄/16.3.2007), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
υμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005 

12. Σο Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΥΕΚ 150/Α΄/10.7.2007), 
όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει σήμερα, όπου στην παρούσα γίνεται ρητή 
αναφορά στα άρθρα του, όπως εν προκειμένω δύναται να ισχύουν αναλογικά ή 
συμπληρωματικά, και κατά μέρος που δεν αντίκειται στις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 
(ΥΕΚ 64/Α΄/ 16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 
2004/18/ΕΚ» 

13. Σο Ν. 2286/95 (ΥΕΚ 19/Α΄/1996) «Προμήθειες του Δημοσίου Σομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων», όπως τροποποιημένος και συμπληρωμένος ισχύει σήμερα 

14. Σο Ν. 3861/2010 (ΥΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών 
Οργάνων στο Διαδίκτυο πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις 

15. Σο Ν. 3614/2007 (ΥΕΚ 267/Α/03.12.2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007–2013», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

16. Σην Τ.Α. Αριθμ. 14053/ΕΤ 1749 (ΥΕΚ 540/Β/27.3.2008) «Τπουργική απόφαση 
συστήματος διαχείρισης» (ΤΠΑΤΔ), όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει με 
την ΤΑ Αριθμ.5058/ΕΤΘΤ 138/05.02.2013 (ΥΕΚ 292Β/13.02.2013).  

17. Σο Ν. 3886/2010 (ΥΕΚ 173/Α΄/30.09.2010) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δημόσιων συμβάσεων − Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 
89/665/ΕΟΚ του υμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ 
του υμβουλίου της 25ης Υεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 
2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του υμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 
2007 (L 335), όπως τροποποιήθηκε και  

ΑΔΑ: 6ΡΠΦ465ΦΘ3-80Γ



 
Εςπωπαϊκή Ένωση 

Εςπωπαϊκό Ταμείο 

Πεπιυεπειακήρ Ανάπτςξηρ 

  

 

18. Σο Ν. 4155/2013 (ΥΕΚ/Α/29.5.2013) και της Τ.Α. Π1/2390/2013 
(ΥΕΚ/Β/2677/21.10.2013) «Σεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού  υστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων υμβάσεων (Ε..Η.ΔΗ..)», με την 
επιφύλαξη του σημ. 1 της υποπαραγράφου στ. 20 του ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και άλλες 
διατάξεις» (ΥΕΚ 85/Α’/07.04.2014) 

19. Σο Ν. 4250/2014 (ΥΕΚ 74/Α’/26.3.2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 
υγχωνεύσεως Νομικών Προσώπων και Τπηρεσιών του Δημόσιου Σομέα- Σροποποίηση 
Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α ́161) και λοιπές ρυθμίσεις» 

20. Σην υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 Απόφαση του Τπουργού Οικονομικών (ΥΕΚ 
1291/Β΄/11.8.2010) «Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 
για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

21. Σην Απόφαση με Α.Π. Π1/2390/2013 (ΥΕΚ/Β/2677/21.10.2013) «Σεχνικές λεπτομέρειες 
και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού υστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
υμβάσεων (Ε..Η.ΔΗ..)»του Τπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

22. Σην Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΥΕΚ Α΄237/5.12.2012) με τίτλο «Ρυθμίσεις 
κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Τπουργείων Οικονομικών, Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Τποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και λοιπές διατάξεις» 

23. Σο άρθρο 9 του Ν. 4205/2013 (ΥΕΚ 242/Α) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων, 
κατάδικων και κρατούμενων σε άδεια και άλλες διατάξεις.» 

24. Σην με αριθμ. πρωτ. Π1/542/4/3/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣΥ-ΠΧ5) εγκυκλίου με θέμα 
«Ενημέρωση για το Εθνικό ύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων υμβάσεων (ΕΗΔΗ)» 

25. Σο Ν.4281/2014 (ΥΕΚ 160/Α/8.8.2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Τπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε ως προς την έναρξη ισχύος του Μέρους Β΄ με το άρθρο 37, παράγραφος 1 
του Ν. 4320/2015 (ΥΕΚ 29/Α/19.03.2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» 

26. Σην υπ' αριθμ. πρωτ. ΕΤΣΟΠ/Α/ΠΕΠΑΝ66/3887/30.09.2013 Απόφαση Ένταξης της 
Πράξης: «τερέωση – Ανάδειξη Παλαιάς Ιεράς Μονής Σαξιαρχών Αιγιαλείας και 
υντήρηση – Αποκατάσταση τοιχογραφιών αυτής » στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013» 

27. Σην με αρ. πρωτ.: ΤΠ.ΠΟ.Α. / ΓΔΑΠΚ / ΔΒΜΑ / ΣΑΦΜΠΕ / 200962 / 108150/ 7413 / 
3285/ 29.10.2013 Τπουργική Απόφαση για την έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 
«τερέωση – Ανάδειξη Παλαιάς Ιεράς Μονής Σαξιαρχών Αιγιαλείας και υντήρηση – 
Αποκατάσταση τοιχογραφιών Αυτής» του έργου «τερέωση – Ανάδειξη Παλαιάς Ιεράς 
Μονής Σαξιαρχών Αιγιαλείας και υντήρηση – Αποκατάσταση τοιχογραφιών Αυτής», 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας.  

ΑΔΑ: 6ΡΠΦ465ΦΘ3-80Γ



 
Εςπωπαϊκή Ένωση 

Εςπωπαϊκό Ταμείο 

Πεπιυεπειακήρ Ανάπτςξηρ 

  

 

28. Σην ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη πράξη «τερέωση – Ανάδειξη 
Παλαιάς Ιεράς Μονής Σαξιαρχών Αιγιαλείας και υντήρηση – Αποκατάσταση 
τοιχογραφιών Αυτής »  με κωδικό πράξης (ενάριθμο) 2013Ε01480068  της ΑΕ0148. 

29. Σην υπ' αριθ 2212/31.12.2014 Απόφαση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας ορισμού 
Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Πρόχειρων Μειοδοτικών Διαγωνισμών για την 
προμήθεια υλικών, την εκτέλεση εργασιών και την παροχή υπηρεσιών ενταγμένων στο 
Ε..Π.Α. έργων και υποέργων σε τεχνικά έργα τρίτων καθώς και έργων που υλοποιούνται 
στο πλαίσιο Προγραμματικών υμβάσεων 

30.  Σην υπ’αριθμ. ΤΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΣΕ/ΔΑΒΜΜ/4331/390/55/09.01.2015 Απόφαση έγκρισης 
γεωτεχνικής μελέτης σταθεροποίησης εδαφικών σχηματισμών για την κάλυψη των 
αναγκών του έργου «τερέωση – Ανάδειξη Παλαιάς Ιεράς Μονής Σαξιαρχών Αιγιαλείας 
και υντήρηση – Αποκατάσταση τοιχογραφιών αυτής »   

31. Σην υπ' αριθ. 747/06.02.2015 (ΑΔΑ: 7Η1Μ465ΥΘ3-Ν1Ι) Απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Αχαΐας για τη διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την παροχή υπηρεσιών 
σταθεροποίησης εδαφικών και βραχωδών σχηματισμών έδρασης Παλαιάς Ιεράς Μονής 
Σαξιαρχών Αιγιαλείας, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες υλοποίησης του ενταγμένου 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του ΕΠΑ 
2007-2013 έργου “Στερέωση – Ανάδειξη Παλαιάς Ι.Μ. Ταξιαρχών Αιγιαλείας και Συντήρηση – 
Αποκατάσταση τοιχογραφιών αυτής ” 

32. Σο τεύχος Διακήρυξης με αρ. 1/2015 και αρ. πρωτ. 748/06.02.2015 (ΑΔΑ: ΨΤΟ2465ΥΘ3-
ΠΒΠ) Πρόχειρου Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 
σταθεροποίησης εδαφικών και βραχωδών σχηματισμών έδρασης Παλαιάς Ιεράς Μονής 
Σαξιαρχών Αιγιαλείας, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες υλοποίησης του ενταγμένου 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του ΕΠΑ 
2007-2013 έργου “Στερέωση – Ανάδειξη Παλαιάς Ι.Μ. Ταξιαρχών Αιγιαλείας και Συντήρηση – 
Αποκατάσταση τοιχογραφιών αυτής ” 

33. Σην υποβληθείσα εμπρόθεσμα 24.02.2015 μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr Εθνικού υστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων υμβάσεων 
(ΕΗΔΗ) προσφορά του τέφανου Σσαλιγόπουλου, Πολιτικού Μηχανικού ΑΠΘ και τα 
υποβληθέντα εμπρόθεσμα  με την με αρ. πρωτ. εισερχομένου 1137/26.02.2015 Αίτησή του 
δικαιολογητικά, που δεν έφεραν την ψηφιακή του υπογραφή 

34. Σην από 05.03.2015 Επιστολή της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Πρόχειρων 
Μειοδοτικών Διαγωνισμών προς τον τέφανο Σσαλιγόπουλου Πολιτικό Μηχανικό ΑΠΘ 
για την παροχή διευκρινίσεων επί της υποβληθείσας προσφοράς του 

35. Σην συνάντηση που έλαβε χώρα στα γραφεία της Αναθέτουσας Αρχής την 10η Μαρτίου 
2015  

36. Σα υποβληθέντα με την με αρ. πρωτ. εισερχομένου 1831/11.03.2015 επιστολή του 
τέφανου Σσαλιγόπουλου διευκρινιστικά στοιχεία   

37. Σο από 12.03.2015 Πρακτικό αποσφράγισης και ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής της 
υποβληθείσας προσφοράς από την Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Πρόχειρων 
Μειοδοτικών Διαγωνισμών 

38. Σο από 12.03.2015 Πρακτικό αποσφράγισης και ελέγχου τεχνικής προσφοράς από την 
Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Πρόχειρων Μειοδοτικών Διαγωνισμών 

ΑΔΑ: 6ΡΠΦ465ΦΘ3-80Γ



 
Εςπωπαϊκή Ένωση 

Εςπωπαϊκό Ταμείο 

Πεπιυεπειακήρ Ανάπτςξηρ 

  

 

39. Σην υπ' αριθ. 1912/13.03.2015 (ΑΔΑ: ΨΛΝΨ465ΥΘ3-043) Απόφαση Έγκρισης της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας δύο (2) Πρακτικών Αποσφράγισης ηλεκτρονικών 
(υπο)φακέλων “Δικαιολογητικά υμμετοχής – Σεχνική Προσφορά” ελέγχου 
δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης τεχνικής προσφοράς της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Πρόχειρων Μειοδοτικών Διαγωνισμών 

40. Σο από 30.03.2015 Πρακτικό Αξιολόγησης Οικονομικής Προσφοράς & Ανάδειξης 
Προσωρινού Αναδόχου από την Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Πρόχειρων 
Μειοδοτικών Διαγωνισμών 

41. Σην υπ' αριθ. 2516/31.03.2015 (ΑΔΑ: ΨΘ4Α65ΥΘ3-ΠΤΑ) Απόφαση Έγκρισης της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας του Πρακτικού Αξιολόγησης Οικονομικής Προσφοράς & 
Ανάδειξης Προσωρινού Αναδόχου της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Πρόχειρων Μειοδοτικών Διαγωνισμών, με την οποία ματαιώθηκε ο σχετικός Διαγωνισμός, 
σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. -η- του Π.Δ. 118/2007 και αποφασίστηκε η επανάληψή του 

42. Σην υπ' αριθ. 2795/07.04.2015 (ΑΔΑ: ΨΔΧΤ465ΥΘ3-ΓΓ6) Απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Αχαΐας για τη διενέργεια Επαναληπτικού Πρόχειρου Μειοδοτικού 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την 
παροχή υπηρεσιών σταθεροποίησης εδαφικών και βραχωδών σχηματισμών έδρασης 
Παλαιάς Ιεράς Μονής Σαξιαρχών Αιγιαλείας, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες 
υλοποίησης του ενταγμένου στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα» του ΕΠΑ 2007-2013 έργου “Στερέωση – Ανάδειξη Παλαιάς Ι.Μ. 
Ταξιαρχών Αιγιαλείας και Συντήρηση – Αποκατάσταση τοιχογραφιών αυτής ” 

43. Σο τεύχος Διακήρυξης με αρ. 2/2015 και αρ. πρωτ. 2796/07.04.2015 (ΑΔΑ: 6Ζ6Ρ465ΥΘ3-
ΔΑ1) Επαναληπτικού Πρόχειρου Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσιών σταθεροποίησης εδαφικών και βραχωδών σχηματισμών έδρασης 
Παλαιάς Ιεράς Μονής Σαξιαρχών Αιγιαλείας, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες 
υλοποίησης του ενταγμένου στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα» του ΕΠΑ 2007-2013 έργου “Στερέωση – Ανάδειξη Παλαιάς Ι.Μ. 
Ταξιαρχών Αιγιαλείας και Συντήρηση – Αποκατάσταση τοιχογραφιών αυτής ” 

44. Σην υποβληθείσα εμπρόθεσμα 28.04.2015 μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Εθνικού υστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων υμβάσεων 
(ΕΗΔΗ) προσφορά του τέφανου Σσαλιγόπουλου, Πολιτικού Μηχανικού ΑΠΘ και τα 
υποβληθέντα εμπρόθεσμα  με την με αρ. πρωτ. εισερχομένου 3364/30.04.2015 Αίτησή του 
δικαιολογητικά, που δεν έφεραν την ψηφιακή του υπογραφή 

45. Σην υποβληθείσα εμπρόθεσμα 28.04.2015 μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Εθνικού υστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων υμβάσεων 
(ΕΗΔΗ) προσφορά του Μιχαήλ Κατσαΐτη, Πολιτικού Μηχανικού Σ.Ε., Εργολήπτη 
Δημοσίων Έργων και τα υποβληθέντα εμπρόθεσμα  με την με αρ. πρωτ. εισερχομένου 
3417/04.05.2015 Αίτησή του δικαιολογητικά, που δεν έφεραν την ψηφιακή του υπογραφή 

46. Σην υποβληθείσα εμπρόθεσμα 28.04.2015 μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Εθνικού υστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων υμβάσεων 
(ΕΗΔΗ) προσφορά του Παυσανία Γεωργ. Σηλιγάδα, Γενικές Κατασκευαστικές 
Εργασίες, και τα υποβληθέντα εμπρόθεσμα με την με αρ. πρωτ. εισερχομένου 
3411/04.05.2015 Αίτησή του δικαιολογητικά, που δεν έφεραν την ψηφιακή του υπογραφή 

ΑΔΑ: 6ΡΠΦ465ΦΘ3-80Γ



 
Εςπωπαϊκή Ένωση 

Εςπωπαϊκό Ταμείο 

Πεπιυεπειακήρ Ανάπτςξηρ 

  

 

47. Σην υποβληθείσα εμπρόθεσμα 28.04.2015 μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Εθνικού υστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων υμβάσεων 
(ΕΗΔΗ) προσφορά του Ζήσιμου Γκουλιούμη, Πολιτικού Μηχανικού-Ε.Δ.Ε. και τα 
υποβληθέντα εμπρόθεσμα  με την με αρ. πρωτ. εισερχομένου 3418/04.05.2015 Αίτησή του 
δικαιολογητικά, που δεν έφεραν την ψηφιακή του υπογραφή 

48. Σα από 06.05.2015 Πρακτικά αποσφράγισης και ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής των 
υποβληθεισών προσφορών και αποσφράγισης και ελέγχου τεχνικών προσφορών 
αντίστοιχα, που υπεβλήθησαν από την Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Πρόχειρων Μειοδοτικών Διαγωνισμών με το με αρ. πρωτ. εισερχομένου 3525/06.05.2015  
διαβιβαστικό της 

49. Σην υπ' αριθ. 3526/06.05.2015 (ΑΔΑ: ΒΝΧΒ465ΥΘ3-ΡΘΔ) Απόφαση Έγκρισης της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας δύο (2) Πρακτικών Αποσφράγισης ηλεκτρονικών 
(υπο)φακέλων “Δικαιολογητικά υμμετοχής – Σεχνική Προσφορά” ελέγχου 
δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης τεχνικής προσφοράς της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Πρόχειρων Μειοδοτικών Διαγωνισμών 

50. Σην από 12.05.2015 γνωστοποίηση μέσω του Ε..Η.ΔΗ.. από την Επιτροπή Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Πρόχειρων Μειοδοτικών Διαγωνισμών της ημερομηνίας και ώρας 
Αποσφράγισης των ηλεκτρονικών (υπο)φακέλων "Οικονομική Προσφορά" των 
υποψηφίων Αναδόχων, των οποίων οι προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές  

51. Σο από 13.05.2015 Πρακτικό αποσφράγισης ηλεκτρονικών (υπο)φακέλων "Οικονομική 
Προσφορά", που υπεβλήθη από την Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Πρόχειρων 
Μειοδοτικών Διαγωνισμών με το με αρ. πρωτ. εισερχομένου 3787/15.05.2015  
διαβιβαστικό της 

52. Σην υπ' αριθ. 3858/18.05.2015 (ΑΔΑ: ΨΨΚΧ465ΥΘ3-ΛΗΙ) Απόφαση Έγκρισης της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας Πρακτικού Αποσφράγισης ηλεκτρονικών (υπο)φακέλων 
"Οικονομική Προσφορά" και Ανάδειξης Προσωρινού Αναδόχου  

53. Σο με αρ. πρωτ. 4035/21.05.2015 έγγραφο γνωστοποίησης μέσω του Ε..Η.ΔΗ.. του 
προσωρινού μειοδότη, κου Παυσανία Γεωργ. Σηλιγάδα, Γενικές Κατασκευαστικές 
Εργασίες, για την υποβολή φακέλου με σήμανση "Δικαιολογητικά Κατακύρωσης", 
σύμφωνα με το άρθρο 12 της Διακήρυξης 

54. Σην με αρ. πρωτ. εισερχομένου 4818/09.06.2015 Αίτηση του κου Παυσανία Γεωργ. 
Σηλιγάδα, Γενικές Κατασκευαστικές Εργασίες, με την οποία κατέθεσε και σε έντυπη μορφή 
φάκελο με σήμανση ¨Δικαιολογητικά Κατακύρωσης" 

55. Σο με αρ. πρωτ. 4839/10.06.2015 έγγραφο γνωστοποίησης μέσω του Ε..Η.ΔΗ.. για την 
ημερομηνία και την ώρα Αποσφράγισης του υποβληθέντος φακέλου με σήμανση 
"Δικαιολογητικά Κατακύρωσης", το οποίο εστάλη στον προσωρινό μειοδότη και 
κοινοποιήθηκε και στον συμμετέχοντα που δικαιούνταν να λάβει γνώση των 
δικαιολογητικών που υπεβλήθησαν  

56. Σο από 11.06.2015 Πρακτικό αποσφράγισης φακέλου "Δικαιολογητικά Κατακύρωσης", που 
υπεβλήθη από την Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Πρόχειρων Μειοδοτικών 
Διαγωνισμών με το με αρ. πρωτ. εισερχομένου 4940/11.06.2015  διαβιβαστικό της 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΡΠΦ465ΦΘ3-80Γ



 
Εςπωπαϊκή Ένωση 

Εςπωπαϊκό Ταμείο 

Πεπιυεπειακήρ Ανάπτςξηρ 

  

 

Α Π Ο Υ Α  Ι Ζ Ε Ι  
 

 1. Σην έγκριση του από 11.06.2015 Πρακτικού αποσφράγισης φακέλου με σήμανση 
"Δικαιολογητικά Κατακύρωσης" της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων του 
Επαναληπτικού Πρόχειρου Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την παροχή 
υπηρεσιών σταθεροποίησης εδαφικών και βραχωδών σχηματισμών έδρασης Παλαιάς Ιεράς 
Μονής Σαξιαρχών Αιγιαλείας, με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή, που προκηρύχθηκε 
με τεύχος Διακήρυξης με αρ. 2/2015 και αρ. πρωτ. 2796/07.04.2015 (ΑΔΑ: 6Ζ6Ρ465ΥΘ3-ΔΑ1), 
προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες υλοποίησης του ενταγμένου στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του ΕΠΑ 2007-2013 έργου 
«Στερέωση-Ανάδειξη Παλαιάς Ι. Μ. Ταξιαρχών Αιγιαλείας και Συντήρηση – Αποκατάσταση 
τοιχογραφιών αυτής», σύμφωνα με το οποίο αποσφραγίστηκε ο φάκελος με σήμανση 
"Δικαιολογητικά Κατακύρωσης", ελέγχθηκαν και έγιναν αποδεκτά τα υποβληθέντα 
Δικαιολογητικά Κατακύρωσης του κου Παυσανία Γεωργ. Σηλιγάδα, Γενικές 

Κατασκευαστικές Εργασίες, στον οποίο και κατακυρώνεται η ανάθεση της ύμβασης 

συνολικού προϋπολογισμού ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών 

(94.000,29€), συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α. 23% [τίμημα χωρίς Υ.Π.Α.: εβδομήντα έξι χιλιάδες 
τετρακόσια είκοσι τρία ευρώ (76.423,00€)-Υ.Π.Α. 23%: δεκαεπτά χιλιάδες πεντακόσια 
εβδομήντα επτά  ευρώ και είκοσι εννέα λεπτά (17.577,29€)]. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του έργου «Στερέωση-Ανάδειξη Παλαιάς Ι. Μ. Ταξιαρχών Αιγιαλείας και 
Συντήρηση – Αποκατάσταση τοιχογραφιών αυτής», ενταγμένου στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του ΕΠΑ 2007-2013 με κωδικό 
MIS 453573, ΚΨΔ. Πράξης Α: 2013Ε01480068 της ΑΕ0148, που συγχρηματοδοτείται από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Σαμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από το Ελληνικό 
Δημόσιο. 
 2. Η Αναθέτουσα Αρχή θα ειδοποιήσει τον αναφερόμενο ως άνω μειοδότη να προσέλθει 
για την υπογραφή της ύμβασης, αφού παρέλθη η προβλεπόμενη από το άρθρο 14 της 
Διακήρυξης προθεσμία των τριών (3) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας 
στον συμμετέχοντα που δικαιούται να λάβει γνώση των δικαιολογητικών που υπεβλήθησαν, 
για την υποβολή ενστάσεων, προσκομίζοντας Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης, ποσού 
ίσου με το 5% της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς Υ.Π.Α.  
 3. την παρούσα επισυνάπτονται το από 11.06.2015 Πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης, προκειμένου να κοινοποιηθεί μέσω του Ε..Η.ΔΗ.. και με τηλεομοιοτυπία στον 
συμμετέχοντα που δικαιούται να λάβει γνώση των δικαιολογητικών που υπεβλήθησαν.  
 

υνημμένα: Σο από 11.06.2015 Πρακτικό 
 
 

 Η Διευθύντρια της Εφορείας 
 Αρχαιοτήτων Αχαΐας  
  
  

 ΑΝΑΣΑΙΑ ΚΟΤΜΟΤΗ 
 Αρχαιολόγος  

ΑΔΑ: 6ΡΠΦ465ΦΘ3-80Γ



 
Εςπωπαϊκή Ένωση 

Εςπωπαϊκό Ταμείο 

Πεπιυεπειακήρ Ανάπτςξηρ 

  

 

Πίνακας Αποδεκτών 1:  
 

1.  Σηλιγάδας  Γεωργ.  Παυσανίας, Γενικές Κατασκευαστικές Εργασίες 
 Ευαγγελιστρίας 47, Καλαμάτα  
2.  Γκουλιούμης, Ζήσιμος, Πολιτικός Μηχανικός-Ε.Δ.Ε. 

 Αθηνών 57, Πάτρα 
 
Πίνακας Αποδεκτών 2:  

1.  Σσαλιγόπουλος τέφανος, Πολιτικός Μηχανικός Α.Π.Θ.  
 Καραμπατάκη 3, 59 200 Νάουσα Ημαθίας 
2.  Κατσαΐτης Μιχαήλ, Πολιτικός Μηχανικός Σ.Ε., Εργολήπτης Δημοσίων Έργων 
 25ης  Μαρτίου, Μιντιλόγλι Πατρών 

3.  Ειδική Τπηρεσία Σομέα Πολιτισμού-Μονάδα Β’  
Θεμιστοκλέους 87 & Μεθώνης, 106 81 – Αθήνα 
 

 

ΑΔΑ: 6ΡΠΦ465ΦΘ3-80Γ


		2015-06-11T15:40:35+0300


		2015-06-11T16:12:00+0300
	Athens




